
Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové

1

PŘIHLÁŠENÍ K ZÁBORU VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
(Ohlašovací povinnost)

dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v aktuálním znění a v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou města Jílové č. 4/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v aktuálním znění se 

přihlašuji k záboru veřejného prostranství

Číslo přihlášení = variabilní symbol   (vyplní pověřená úřední osoba): 1343....…………............
1344....…………............

Žadatel:

Jméno, příjmení* / název firmy**: ……………………………………………………………………

Místo trvalého pobytu* / sídlo firmy**: ……………………………………………………………………

Telefon: ……………………………………………………………………

E-mail: ……………………………………………………………………

IČ (u osoby nepodnikající datum narození): ……………………………………………………………………

Oprávněná osoba (pokud je odlišná od žadatele): 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………, tel.:…………………………, e-mail: …………………………………………………..

Místo užívání: 

Komunikace - název: …………………………………………….. č.…………….. dům čp.: …………………………………

Pozemek p.p.č.: …………………………………………………………………….., k. ú. ………………………………………..

v předpokládaném termínu:                 od: ………………………………… do: …………………………………………

za účelem (podrobný popis): …………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

* vyplní fyzická osoba (občan), podnikající fyzická osoba (podnikatel)                           ** vyplní právnická osoba

______________________________________________________________________________________________

Tento dokument nenahrazuje „ Žádost majetkovému správci“ (např. o souhlas se zvláštním užíváním MK….)

Žadatel tímto bere na vědomí, že zábor veřejného prostranství je zpoplatněn sazbami za každý započatý m2 a 
započatý den dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 o místním poplatku v aktuálním znění (úplné znění viz 
www.mujilove.cz ), ze které pro informaci uvádíme příklady:

 za provádění výkopových prací činí sazba:   5,- Kč 
 za umístění stavebních zařízení činí sazba:   5,- Kč 

 za umístění skládek (výkopek, stavební hmoty…) činí sazba:   2,- Kč 

 za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb/prodeje činí sazba: 10,- Kč 

 za umístění reklamních zařízení činí sazba:   5,- Kč 
 za umístění cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí činí sazba:   1,- Kč 

 za užívání VP pro kulturní/sportovní/reklamní akce činí sazba:   3,- Kč 

Předběžný*)   /    Konečný*)   výpočet poplatku za užívání veřejného prostranství:
Počet započatých dní (předpokládaný**): ………………………………………

Rozsah započatých m2 (předpokládaný**): ………………………………………

Sazba dle Obecně závazné vyhlášky města Jílové č. 4/2011: ………………………………………

Místní poplatek v předpokládané výši celkem (Kč): ………………………………………

*) – nehodící se škrtněte      ** v případě konečného výpočtu škrtněte



tel.: 412 557 711                                                 e-mail: podatelna@mujilove.cz
fax: 412 550 203                                    http://www.mujilove.cz

2

1. V případě, že předpokládaná výše poplatku dle uvedených údajů bude vyšší než 1.000,- Kč, je tento 
poplatek v částce dle předběžného výpočtu splatný před zahájením užívání veřejného prostranství. Po 
skončení užívání VP bude provedeno fyzické předání, na jehož základě dojde k vystavení Konečného
výpočtu místního poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství podle skutečného rozsahu a doby 
užívání. Případný rozdíl bude mezi stranami vyrovnán do 14-ti dnů od data vystavení Konečného výpočtu 
místního poplatku.

2. Poplatek, jehož předpokládaná výše bude do 1.000,- Kč, je splatný po skončení užívání VP, a to na základě 
vystavení Konečného výpočtu místního poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství podle 
skutečného rozsahu a doby užívání.

3. Poplatek lze uhradit převodem na účet č. 19-921401319/0800 pod variabilním symbolem (viz č. přihlášení 
1343(4)………………), případně v hotovosti v pokladně MěÚ Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, nebo 
v kanceláři OMH MěÚ Jílové, ul. B. Němcové 139, 407 01 Jílové.

Předávací protokol bude vystaven až po úhradě nebo vyrovnání nedoplatku vyměřeného místního poplatku
dle Konečného výpočtu.

Žadatel se zavazuje, že po ukončení zvláštního užívání veřejného prostranství uvede toto prostranství do 
původního stavu, na své náklady zajistí odstranění zbytků odpadu a celkové vyčištění užívané plochy. Současně 
se zavazuje, že užívané místo nepřenechá k užívání jiným právnickým nebo fyzickým osobám. 
Ihned po dokončení akce vyzve pověřenou úřední osobu k fyzickému a protokolárnímu převzetí, ze kterého bude 
proveden Konečný výpočet místního poplatku dle skutečného způsobu, termínu a rozsahu zvláštního užívání 
veřejného prostranství.

Datum : ...................................

                                                                                      …………………………………………………………….
       Jméno, příjmení, podpis žadatele nebo oprávněné osoby
_______________________________________________________________________________________________

Výše uvedený zábor veřejného prostranství byl dne…………….………….…. projednán s :

A) Odborem místního hospodářství Městského úřadu Jílové (zábory veřejných prostranství v rámci zvláštního 
užívání místních komunikací a zábory ostatních veřejných prostranství za účelem dočasných skládek, 
výkopových prací, stavebních činností, apod.);

B) Odborem vnitřních věcí a správních činností (zábory veřejných prostranství v rámci zvláštního užívání 
místních komunikací a zábory ostatních veřejných prostranství za účelem umístění reklamy, umístění 
cirkusů, lunaparků, dočasných prodejních zařízení, apod. );

C) Radou města Jílového (ostatní zábory veřejných prostranství – specifické, rozsáhlé, dlouhodobé),

a tento se záborem veřejného prostranství v daném termínu pro daný účel 

1) *)SOUHLASÍ za dalších podmínek uvedených v souhlasu (vyjádření, stanovisku) majetkového správce, 
vystaveného jako podklad pro vydání Rozhodnutí silničního správního úřadu, Čj.: ................................................., 
ze dne : ...................................................... 

2) *)SOUHLASÍ 
______________
*) – nehodící se škrtněte

Doplňující informace: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Platnost dokumentu do: ……………………………….

      ……………………………………………………………..                                    
Datum:.............................         jméno a příjmení, razítko, podpis

zástupce MěÚ Jílové
Rozdělovník : Žadatel - uživatel veřejného prostranství (nebo zmocněný zástupce)

MěÚ Jílové - OF – správa místních poplatků
vlastní (pověřená úřední osoba)




